UBND ĐẶC KHU CÁT HẢI

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/TB-KT Cát Hải, ngày 21 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu

nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị dạy học

của Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi phục vụ năm học 2025-2026

Kính gửi: Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi

Phòng Kinh tế nhận được Tờ trình số 27/TTr-THNVT ngày 18/8/2025

của Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi về việc đề nghị thẩm định kế hoạch lựa

chọn nhà thầu Nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị dạy học phục vụ năm

học 2025-2026;

Sau khi xem xét, Phòng Kinh tế thông báo kết quả thẩm định kế hoạch lựa

chọn nhà thầu như sau:

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ VÀ THÔNG TIN CƠ BẢN

1. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật

số 57/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP, ngày 04/8/2025 quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đầu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1098/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Ủy ban nhân

dân đặc khu về việc phân bổ kinh phí cho các đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của Ủy ban nhân

dân đặc khu về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm tài sản,

trang thiết bị dạy học của Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi phục vụ năm học

2025-2026;

2. Thông tin cơ bản

2.1. Tên nhiệm vụ và dự toán mua sắm: Mua sắm tài sản, trang thiết bị

dạy học của Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi phục vụ năm học 2025-2026.

2.2. Tổng dự toán: 333.926.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm ba mươi ba
triệu chín trăm hai mươi sáu nghìn đồng).

2.3. Tên chủ đầu tư: Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi.

2.4. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước.

2

2.5. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

2.6. Địa điểm, nội dung nhiệm vụ và dự toán:

- Địa điểm: Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, đặc khu Cát Hải, thành

phố Hải Phòng.

- Nội dung nhiệm vụ: Theo nội dung được phê duyệt tại Quyết định số

1092/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của Ủy ban nhân dân đặc khu.

3. Tóm tắt nội dung văn bản trình duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

3.1. Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện: 2.700.000 đồng.

3.2. Tổng giá trị phần công việc chưa thực hiện mà không áp dụng được

một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu: 40.000.000 đồng;

3.3. Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

291.226.000 đồng;

3.4. Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn

nhà thầu (nếu có): 0 đồng;

3.5. Tổng giá trị các phần công việc: 333.926.000 đồng;

3.6. Tổng dự toán mua sắm: 333.926.000 đồng.

4. Tổ chức thẩm định:

- Đơn vị thẩm định: Phòng Kinh tế đặc khu Cát Hải.

- Người thẩm định: Tô Thị Ngọc Anh - Chuyên viên.

- Cách thức thẩm định: Độc lập trong quá trình thẩm định.

II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

1. Căn cứ pháp lý để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a. Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý:

Kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý của việc lập kế hoạch lựa chọn nhà

thầu được tồng hợp theo Bảng số 1 dưới đây:

         Bảng số 1

TT Nội dung kiểm tra
Kết quả thẩm định

Có Không có

1 Quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán x

2 Quyết định phê duyệt nguồn vốn của nhiệm vụ và

dự toán
x

3 Văn bản pháp lý có liên quan x

b. Ý kiến thẩm định về căn cứ pháp lý: Cơ sở pháp lý của việc lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu tuân thủ các yêu cầu về pháp lý theo quy định.

2. Phân chia dự toán thành các gói thầu:

Việc phân chia các gói thầu thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã căn cứ

tính chất kỹ thuật, trình tự thực hiện, tính đồng bộ của dự toán và tuân thủ các

3

quy định hiện hành của Nhà nước.

3. Nội dung Tờ trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

- Phần công việc đã thực hiện: Nội dung công việc đã thực hiện phù hợp

với kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt trước khi có quyết định phê

duyệt dự toán;

- Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn

nhà thầu: Nội dung công việc phù hợp với khoản 4 Điều 23 Luật Đấu thầu 2023;

- Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu

có): Không có.

b. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Phòng Kinh tế kiểm tra có ý kiến về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

được tổng hợp tại Bảng số 2 dưới đây.

Bảng số 2

Tổng hợp kết quả thẩm định nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

STT Nội dung thẩm định

Kết quả thẩm định

Tuân thủ,

phù hợp

Không tuân

thủ hoặc

không phù hợp

1
Tên gói thầu, bao gồm cả nội dung công

việc chính của gói thầu
x

2 Giá gói thầu x

3 Nguồn vốn x

4 Hình thức lựa chọn nhà thầu x

5 Phương thức lựa chọn nhà thầu x

6 Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu x

7 Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu x

8 Loại hợp đồng x

9 Thời gian thực hiện gói thầu x

10 Tùy chọn mua thêm (không có) x

11 Giám sát hoạt động đấu thầu x

- Ý kiến thẩm định về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Căn cứ tài liệu

do Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi trình duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và

kết quả thẩm định được tổng hợp tại Bảng số 2, trong nội dung thẩm định có 11

nội dung phù hợp, do đó phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu cơ

quan thẩm định thống nhất theo đề nghị của chủ đầu tư.

Phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu có phụ lục chi tiết kèm theo.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx?anchor=dieu_23

4

c. Ý kiến thẩm định về tổng giá trị của các phần công việc: Tổng giá trị

của phần công việc đã thực hiện, phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu phù hợp với tổng mức đầu tư được duyệt.

III. Kết luận

Trên cơ sở tờ trình của Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi về việc đề nghị

phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và kết quả thẩm định, phân tích theo từng

nội dung nêu trên, Phòng Kinh tế thống nhất với Trường Tiểu học Nguyễn Văn

Trỗi về kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

Thông báo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu là cơ sở để trường Tiểu

học Nguyễn Văn Trỗi xem xét phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và thực

hiện các bước tiếp theo theo quy định./.

  Nơi nhận:

- UBND đặc khu (để b/c);

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Hợp

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Stt Tên chủ đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(1.000

đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn

nhà thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức lựa

chọn

nhà thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám sát

hoạt

động đấu

thầu

Tên gói

thầu

Tóm tắt công việc chính của

gói thầu

1
Trường Tiểu học

Nguyễn Văn Trỗi

Mua

sắm

Mua sắm tài sản, trang thiết bị

dạy học phục vụ năm học

2025-2026

291.226

Ngân

sách

nhà

nước

Chỉ định

thầu theo

quy trình

rút gọn

  10 ngày Quý III/2025
Trọn

gói
30 ngày

Không

có

Không đề

xuất

Tổng giá gói thầu 291.226

		2025-08-28T12:23:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Hợp <phamvanhop@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T15:32:47+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ <cathai.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!